

**Obiect Lucrari de reparatie la scara principala
exterioara si instalarea bordurilor la CCD, mun.
Chisinau, bd. Dacia, 5/2b**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara principalr exterioara (Perete cu pavaj Cosauti)lateral				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			21,18
						7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	55,00	7,70
	243022610101016	Grund Betohgpuht	kg	0,415	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment	m2			129,14
						88,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,34	55,00	73,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	50,00	15,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,29	2,60	8,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	5 500,00	23,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	330,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	8,00	0,02
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,55
						2,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	21,00	0,10
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
4	RpCJ27Bk=16	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar(Se adauga 8 cm)	m2			225,34
						138,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	55,00	114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	50,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,10
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	900,00	86,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	10,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	8,00	0,13
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti sau analog	m2			23,67
						7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv(Placi Cosauti ,Adeziv Ceresit CM12 FLEX sau analog)	m2			434,74
						82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	50,00	82,50
	266111280cos	Placi cosauti	m2	1,02	280,00	288,46
	2664102102013ce	Adeziv Ceresit CM12 FLEX sau analog	kg	3,70	12,70	47,46

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,09	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	10,00	0,10
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,10 41,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	55,00	41,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,37
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	2,00	9,00
		2. Instalare bordura pe teritoriul adiacent radiologia/traumatology				
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			132,50 132,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,65	50,00	132,50
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			549,30 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	40,00	16,80
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x15x30 cm, pe fundatie de beton	m			219,88 31,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	55,00	24,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,65	7,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	330,00	2,64
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100cm x 15 x 30cm	m	1,005	136,50	137,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Nota :doar montarea se exclud placi de beton)	m2			86,71 32,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	2,65	34,98
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	330,00	1,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	330,00	12,54
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	30,00	0,60
		3. Perete din beton(clumba cu flori)				
12	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			132,50 132,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,65	50,00	132,50
13	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			123,55 51,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	50,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,77	55,00	42,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,70	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	22,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	400,00	44,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 600,00	4,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 600,00	4,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 600,00	6,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
14	CC04D5	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			25,50 3,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,055	55,00	3,02
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,015	21,00	21,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0016	30,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	50,00	0,17
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	15,00	0,01
15	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 794,83 360,75
	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	55,00	338,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	50,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,00	2,60	768,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	330,00	260,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	400,00	290,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,34	20,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	8,00	4,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	350,00	98,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	15,00	4,88
		4. Pereti exteriori scara principala si perete din beton				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			21,18 7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	55,00	7,70
	243022610101016	Grund Betohgpuht	kg	0,415	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment	m2			129,13 88,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,34	55,00	73,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	50,00	15,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,29	2,60	8,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	5 500,00	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	330,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	8,00	0,02
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti sau analog	m2			23,67 7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	55,00	7,70
	24302261010101	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv(Adeziv Ceresit CM12 FLEX sau analog)	m2			558,36 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	50,00	82,50

1	2	3	4	5	6	7
	2661112803319	Placi de granit cheramic	m2	1,02	400,00	412,08
	2664102102013ce	Adeziv Ceresit CM12 FLEX sau analog	kg	3,70	12,70	47,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,09	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.